

Số: 2566 /KH-TTYT

Biên Hòa, ngày 02 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tiêm vét vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Biên Hòa

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Triển khai tiêm vét vắc xin phòng COVID-19 do Sở Y tế tỉnh Đồng Nai phân bổ cho nhóm các đối tượng ưu tiên theo Nghị quyết 21/NQ-CP và Quyết định số 3355/QĐ-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế trên địa bàn thành phố nhằm tăng độ bao phủ miễn dịch cộng đồng.

2. Mục tiêu cụ thể

- Nhằm tăng tối đa độ bao phủ mũi , tránh bỏ sót đối tượng, đảm bảo thời gian, tránh hao phí.

- Phân đầu đạt trên 95% số người trên 18 tuổi được tiêm vắc xin phòng COVID-19, đảm bảo an toàn tiêm chủng.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI TRIỂN KHAI

1. Đối tượng tiêm

Dự kiến phân bổ vắc xin Astra Zeneca, Pfizer và Sinopharm (Vero Cell), cụ thể như sau:

- Phân bổ vắc xin **Astra Zeneca** tiêm mũi 2 đảm bảo khoảng cách giữa 2 mũi tiêm từ đủ 04 tuần đến 12 tuần kể từ ngày được tiêm mũi 1 vắc xin Astra Zeneca (nếu được đối tượng tiêm đồng thuận) và tiêm vét mũi 1 cho những trường hợp chưa được tiêm bất kỳ loại vắc xin phòng COVID-19.

- Phân bổ vắc xin **Pfizer** để tiêm mũi 2 cho các đối tượng mắc bệnh mãn tính, người trên 65 tuổi và bà mẹ cho con bú đảm bảo khoảng cách ít nhất 3 tuần kể từ ngày tiêm mũi 1 vắc xin Moderna hay Pfizer và tiêm vét mũi 1 cho những trường hợp chưa được tiêm bất kỳ loại vắc xin phòng COVID-19.

- Phân bổ vắc xin **Sinopharm (Vero Cell)** tiêm mũi 2 cho những đối tượng đã tiêm mũi 1 vắc xin Sinopharm (Vero Cell) đảm bảo khoảng cách ít nhất 3 tuần kể từ ngày tiêm mũi 1.

** Lưu ý: Các trường F0, F1, F2 đang trong thời gian cách ly y tế để nghị không đến điểm tiêm.*

2. Phạm vi triển khai

Triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên phạm vi toàn thành phố.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TRIỂN KHAI

1. Thời gian triển khai

Từ ngày 03/11 - 07/11/2021: Tổ chức triển khai tiêm vắc xin cho đối tượng (kể cả thứ Bảy, Chủ Nhật và ngày lễ).

+ Buổi sáng từ 07 giờ 30 phút, đến 11 giờ.

+ Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

2. Địa điểm tiêm chủng:

- Trường trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật số 2: Địa chỉ: 99/5 đường Phạm Văn Thuận, P.Tam Hiệp, TP.Biên Hòa, Đồng Nai

- Nhà Golden Palace: 06 đường Nguyễn Ái Quốc, P. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai

- Trường THPT Ngô Quyền: Địa Chỉ: 328 đường 30/4, P. Trung Dũng, TP. Biên Hoà, Đồng Nai

(chi tiết phụ lục đính kèm)

IV. TRUYỀN THÔNG

- Thời gian triển khai: Trước và trong khi triển khai hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Hoạt động truyền thông nhằm đảm bảo các đối tượng liên quan và cộng đồng xã hội có hiểu biết cụ thể và rõ ràng về kế hoạch triển khai tiêm, mục tiêu, đối tượng ưu tiên, lợi ích của tiêm chủng, lịch tiêm, tính an toàn của các loại vắc xin là như nhau, hướng dẫn theo dõi sức khỏe và các sự cố bất lợi sau tiêm.

- Thông tin về đăng ký tiêm chủng, kế hoạch tiêm chủng, lịch tiêm chủng được thông báo, cập nhật liên tục cho người dân trên cổng thông tin về tiêm vắc xin phòng COVID-19 tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương tiếp cận nguồn thông tin trong quá trình triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Đề nghị UBND phường, xã chỉ đạo Ban văn hóa thông tin phường, xã và các ban ngành tăng cường truyền thông về chiến dịch tiêm vét vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Y tế thành phố

- Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, các phòng, ban, ngành, UBND các phường, xã triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022 trên địa bàn thành phố.

- Tập huấn chuyên môn, chuẩn bị các phương án đảm bảo sẵn sàng cấp cứu, xử lý tai biến sau tiêm đảm bảo an toàn trong tiêm chủng.

- Tổng hợp, báo cáo Sở Y tế và Ủy ban nhân dân thành phố kết quả triển khai.

2. Đề nghị Phòng Lao động Thương binh và Xã hội thành phố

Ban hành văn bản thông báo chỉ đạo các Cụm công nghiệp, công ty, cơ sở sản xuất kinh doanh rà soát danh sách quản lý đối tượng tiêm chưa tiêm đủ 2 mũi hoặc đối tượng chưa tiêm vắc xin phòng COVID-19, truyền thông, huy động đối tượng kịp thời ở điểm tiêm chủng.

3. Đề nghị Phòng Giáo dục & Đào tạo, các trường học trên địa bàn

Phối hợp với ngành Y tế trong công tác tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích của tiêm vắc xin COVID-19 chiến dịch cho đội ngũ cán bộ, viên chức trong toàn ngành đồng thời rà soát lại danh sách cán bộ trên địa bàn thành phố tránh bỏ sót đối tượng chưa tiêm đủ 2 mũi hay chưa được tiêm vắc xin phòng COVID-19.

4. Đề nghị Công an thành phố

- Chỉ đạo phối hợp chặt chẽ giữa các tuyến trong công tác quản lý đăng ký đối tượng tiêm, truyền thông, huy động đối tượng kịp thời ở diện tiêm chủng.
- Huy động, phân công cán bộ tham gia hỗ trợ ngành y tế tại các điểm tiêm.

5. Đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch

Phối hợp TTYT thẩm định dự toán kinh phí hỗ trợ các hoạt động tiêm chủng vắc xin COVID-19, đề xuất báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định theo quy định

6. Đề nghị Phòng Văn hóa, thông tin; Trung tâm Văn hóa, thông tin, thể thao thành phố

Triển khai công tác truyền thông, giáo dục, sức khỏe về sử dụng vắc xin phòng COVID-19. Tổ chức giám sát việc thực hiện công tác truyền thông; phối hợp các ngành liên quan thu thập thông tin trên mạng xã hội, tại cộng đồng về việc sử dụng vắc xin phòng COVID-19 để kịp thời đưa ra những kế hoạch khắc phục và ứng phó với khủng hoảng truyền thông về tiêm chủng

7. Đề nghị Các phòng, ban ngành, Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội

Phối hợp với TTYT tổ chức tiêm cho các đối tượng thuộc đơn vị mình và hỗ trợ TTYT khi cần thiết.

8. Đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã

- Chỉ đạo các khu dân cư rà soát các trường hợp thuộc địa phương mình tránh bỏ sót các trường hợp chưa tiêm đủ 2 mũi vắc xin phòng COVID-19.
- Chỉ đạo Đài truyền thanh phường, xã tuyên truyền về lợi ích tiêm vắc xin phòng COVID-19, theo dõi các phản ứng bất lợi sau tiêm chủng.

9. Đề nghị Thành đoàn

Cử người hướng dẫn cài ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử và nhập liệu hoàn chỉnh cập nhật đầy lên hệ thống tiêm chủng quốc gia các đối tượng vừa tiêm vắc xin tại các địa điểm tiêm vắc xin phòng COVID-19 của các địa phương.

10. Kính đề nghị UBND thành phố

Chỉ đạo các phòng ban đơn vị thành phố tham gia phối hợp hỗ trợ triển khai công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

Trên đây là kế hoạch của Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Biên Hòa đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện, đảm bảo an toàn tiêm chủng, đúng tiến độ và theo quy định của Sở Y tế./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế Đồng Nai;
- TTKSBT tỉnh Đồng Nai;
- UBND thành phố;
- Phòng Y tế tp;
- UBND 30 phường, xã;
- Trạm Y tế 30 phường, xã;
- Các khoa, phòng;
- Lưu: VT, KSBT.



Nguyễn Xuân Hùng

PHỤ LỤC

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG TIÊM PHÒNG VẮC XIN COVID-19

(Đính kèm Kế hoạch số 2566 /KH-TTYT ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Trung tâm Y tế TP. Biên Hòa)



Đội	Họ và tên	Chuyên môn	Đơn vị	SĐT	Phân công nhiệm vụ	Địa điểm tiêm	Đối tượng thuộc địa phương
TRƯỜNG TRUNG CẤP KINH TẾ KỸ THUẬT SỐ 2							
1-4	Nguyễn Thị Phương Thảo	BS	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0917216061	Phụ trách điểm tiêm	Trường Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật số 2	Tân Mai, Tam Hòa, Tam Hiệp, Bình Đa, An Bình, Tam Phước, Phước Tân, An Hòa, Long Hưng và Long Bình Tân
	Nguyễn Thị Vĩnh Yên	ĐD	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0909071981			
	Hoàng Thị Tuyết Trinh	ĐD	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0989970097			
	Trịnh Hồng Sơn	BS	CĐ Hậu cần 2 (đội 1)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Trần Minh Tuấn	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 1)				
	Lê Như Việt Sơn	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 1)				
	Hà Minh Nam	BS	CĐ Hậu cần 2 (đội 1)				
	Đào Huy Chương	BS	CĐ Hậu cần 2 (đội 2)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Cáp Văn Nhân	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 2)				
	Cao Việt Dũng	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 2)				
	Nguyễn Hữu Tài	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 2)				
	Phan Văn Vịnh	BS	CĐ Hậu cần 2 (đội 3)	0913545845	Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Đào Hữu Nghĩa	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 3)				
	Nguyễn Trung Anh	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 3)				
	Trần Công Dũng	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 3)				
Nhữ Quang Tiến	BS	CĐ Hậu cần 2 (đội 4)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng			
Bùi Minh Hiếu	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 4)					
Phạm Văn Thức	LX	CĐ Hậu cần 2 (đội 4)					
Ngô Đắc Dũng	YS	CĐ Hậu cần 2 (đội 4)					
GOLDEN PALACE							
	Nguyễn Thị Thanh Phương	ĐD	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0369818048	Phụ trách điểm tiêm		
	Hoàng Thị Thắm	ĐD	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0363539624			
	Nguyễn Anh Tuấn	TLQL	BV 7B (đội 1)	0392229071	Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Đỗ Việt Nam	BS	BV 7B (đội 1)				
	Vũ Công Minh	YS	BV 7B (đội 1)				
	Đàm Văn Thành	YS	BV 7B (đội 1)				



Đội	Họ và tên	Chuyên môn	Đơn vị	SĐT	Phân công nhiệm vụ	Địa điểm tiêm	Đối tượng thuộc địa phương
5-9	Nguyễn Thị Sen	BS	BV 7B (đội 2)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng	Golden Palace	Tân Phong, Tân Tiến, Tân Hòa, Tân Biên, Hồ Nai, Tân Hiệp, Tráng Dài, Trung Dũng, Thông Nhất và Long Bình
	Nguyễn Hải Thanh	LX	BV 7B (đội 2)				
	Nguyễn Thị Tuyết	ĐD	BV 7B (đội 2)				
	Phan Thị Trang	ĐD	BV 7B (đội 2)				
	Vũ Thị Thu Trang	BS	BV 7B (đội 3)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Nguyễn Công Hậu	ĐD	BV 7B (đội 3)				
	Phạm Thị Hương	ĐD	BV 7B (đội 3)				
	Nguyễn Văn Long	BS	BV 7B (đội 3)				
	Nguyễn Thế Sâm	BS	BV 7B (đội 4)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Nguyễn Thị Hoài Thu	ĐD	BV 7B (đội 4)				
	Nguyễn Thị Hải Yến	KTV	BV 7B (đội 4)				
	Trần Thị Thu Hiền	ĐD	BV 7B (đội 4)				
	Nguyễn Thị Thúy Vân	ĐD	BV 7B (đội 4)				
	Hồ Thị Thu Thủy	BS	BV 7B (đội 5)		Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Lê Thị Trang	ĐD	BV 7B (đội 5)				
Nguyễn Thị Thu	ĐD	BV 7B (đội 5)					
Hồ Thị Vân	ĐD	BV 7B (đội 5)					
TRƯỜNG THPT NGÔ QUYỀN							
10-13	Phan Thị Quỳnh Anh	HS	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0798470847	Phụ trách điểm tiêm	Trường THPT Ngô Quyền	Tân Hạnh, Hóa An, Bửu Hòa, Tân Vạn, Hiệp Hòa, Quyết Thắng, Quang Vinh, Thanh Bình, Hòa Bình và Bửu Long
	Nguyễn Thị Bích Thu	HS	Trung tâm Y tế Biên Hòa	0919435495			
	Phạm Tuấn Vũ	BS	BV 7A, 7C (đội 1)	0983675167	Chịu trách nhiệm về tiến độ và an toàn tiêm chủng		
	Thành Văn Quang	BS	BV 7A, 7C (đội 1)				
	Nguyễn Thiện Thanh	ĐD	BV 7A, 7C (đội 1)				
	Ngô Thị Kim Thêu	ĐD	BV 7A, 7C (đội 1)				
	Huỳnh Lê Thúy Hằng	ĐD	BV 7A, 7C (đội 2)				
	Đoàn Thị Bích Tuyên	ĐD	BV 7A, 7C (đội 2)				
	Nguyễn Quang Lộc	LX	BV 7A, 7C (đội 2)				
	Trần Thị Thúy Ngân	BS	BV 7A, 7C (đội 2)				
	Dương Thị Ngọc Liên	BS	BV 7A, 7C (đội 3)				
	Nguyễn Duy Tiến	BS	BV 7A, 7C (đội 3)				
	Lê Thị Bích Đào	ĐD	BV 7A, 7C (đội 3)				



Đội	Họ và tên	Chuyên môn	Đơn vị	SĐT	Phân công nhiệm vụ	Địa điểm tiêm	Đối tượng thuộc địa phương
	Lê Thị Chi	ĐD	BV 7A, 7C (đội 3)				
	Nguyễn Thị Huệ	ĐD	BV 7A, 7C (đội 4)				
	Nguyễn Thị Cẩm Vân	ĐD	BV 7A, 7C (đội 4)				
	Trần Thị Tiên	ĐD	BV 7A, 7C (đội 4)				
	Vũ Thị Dương	ĐD	BV 7A, 7C (đội 4)				
TỔNG CỘNG: 13 ĐỘI							

ĐÔNG
MAI